ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___» ________ 2023 г.

№ ____

п. Оссора

	«Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Карагинского муниципального района на 2023 года»

В соответствии с Постановлением Администрации Карагинского муниципального района от 21.12.2015г. № 242 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых администрацией Карагинского муниципального района и затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, разработанных администрацией Карагинского муниципального района и затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Карагинского муниципального района 2023 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в официальном сетевом издании – Карагинский.РФ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации Карагинского муниципального района.
Глава Карагинского

муниципального района

         В.Н. Гаврилов
Согласовано:

Начальник отдела по экономическому

         Кривозубова А.С.
развитию и инвестициям

Начальника правового отдела

                     Н.А. Щербина

Исполнитель: Кривозубова А.С.

Рассылка: дело-1, эконом.отдел-1

Приложение к постановлению
 Администрации Карагинского муниципального района

от «___»_______2023г. № ___
План проведения экспертизы муниципальных правовых актов Карагинского муниципального района

на 2023 года

	№ п/п
	Реквизиты муниципального нормативного правового акта
	заявители
	Дата начала экспертизы
	Дата размещения заключения о результатах экспертизы на официальном сайте

	оценки регулирующего воздействия

	1
	О внесении изменений в постановление администрации Карагинского муниципального района от 22.10.2014г. № 375 «Об утверждении муниципальной Программы «Создание условий для развития экономического потенциала в Карагинского муниципального района»
	Отдел по экономическому развитию и инвестициям АКМР
	20.03.2023
	В течение 5 календарных дней со дня подписания заключения

	экспертиза

	2
	Постановление Главы КМР от 18.01.2019г. №   «О внесение изменений в Постановление Главы Карагинского муниципального района от 20.08.2018г. № 365 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Оказание консультационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ  по поддержке субъектов малого предпринимательства»
	Отдел по экономическому развитию и инвестициям АКМР
	03.04.2023
	В течение 5 календарных дней со дня подписания заключения